ПРОТОКОЛ № 3-15

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  7 мая 2015 года  в 10 часов 30 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «АСП»:

ООО «Лиман», ОАО ГМК «Дальполиметалл», ЗАО «АСО-1», ООО «ДБС», ООО «Алан», ООО «Мокран», ООО «СК-Арка», ООО «Арсеньевстрой», ООО «Транзит», ИП Луцук Д.И., ЗАО ГХК «Бор», ООО «Стандарт», ООО ПКК «Восток-Запчасть», ООО «Курс», ООО «Гидрострой», ООО «ДВ-Рос», ООО «Восток-МВ».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Лиман».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 63 от 21.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

·  Направить на  аттестацию специалистов и предоставить копии документов в НП СРО «АСП».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ОАО ГМК «Дальполиметалл»

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 59 от 22.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

- вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Заявлено 14 специалистов. Уволены Черноморцев В.Н., Кива А.И., Лавриков А.В.

· Обновить список. Заявить новых специалистов и направить на повышение квалификации и аттестацию.

· Оплатить взносы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ЗАО «АСО-1»

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 58 от 20.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

-    на Печенкину Л.А., Принятину В.А. представить копии квалификационных аттестатов.

-    оплатить взносы

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «ДБС».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 61 от 21.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Обучить Будаеву Г.А. Направить специалистов на аттестацию.

· Договор до 25.05.2015 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Алан».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 68 от 21.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить специалистов на аттестацию.

· Договор страхования до 08.05.2015 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Мокран».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 77 от 27.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить специалистов на аттестацию.

· Договор страхования до 18.05.2015 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «СК-Арка».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 78 от 23.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить на повышение квалификации и аттестацию Горло А.П., Старостина А.В., Баюрову И.В., Пак А.Г., Скрипка Ю.Г.

· Договор страхования окончен 14.03.2015 г. Представить новый договор страхования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Арсеньевстрой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 66 от 23.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить на повышение квалификации и аттестацию Юшкина В.В., Серга А.Д., Гнедой В.В., Пак А.Г., Хамитова В.П., Лашук С.В., Фролова В.С., Соколову Г.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Транзит».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 64 от 22.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Повысить квалификацию Поляковой Ж.В., Шевцовой Т.М.

· Направить на аттестацию заявленных специалистов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По десятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ИП Луцук Д.И.

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 62 от 22.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Повысить квалификацию Луцук Д.И.

· Направить на аттестацию заявленных специалистов.

· Договор страхования окончен 08.04.2014 г. Представить новый договор страхования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По одиннадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ЗАО ГХК «Бор».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 60 от 21.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить на повышение квалификации и аттестацию Каширина А.В., Довгань Л.Н., Творищенко Р.О., Довгань Н.А., Некрасова Ю.Л.

·  Направить на аттестацию заявленных специалистов.

· Договор страхования окончен 03.04.2015 г. Представить новый договор страхования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По двенадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Стандарт».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 75 от 27.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· По указанному адресу организация не установлена. На телефонные звонки не отвечает.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По тринадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПКК «Восток-Запчасть».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 69 от 27.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить специалистов на аттестацию.

· Договор страхования окончен 25.04.2014 г.

· Оплатить задолженность по взносам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четырнадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Курс».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 73 от 29.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Направить специалистов на аттестацию.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По пятнадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Гидрострой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 72 от 29.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

- Направить на аттестацию заявленных специалистов. Повысить квалификацию Афанасьевой А.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестнадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «ДВ-Рос».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 67 от 30.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Обучить Кулагину Н.С.

· Направить на аттестацию заявленных специалистов.

Договор страхования окончен 17.01.2015 г. Представить новый договор страхования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По семнадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Восток-МВ».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 65 от 15.04.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 8 июня 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Обучить Диулина А.В.

· Направить на аттестацию заявленных специалистов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель дисциплинарного комитета                                                           К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       Э.А.Таращанская